

**Reparatia capitala a invelisului pietonal  
(segmente partiale) din str.Decebal, de la  
str.T. Vladimirescu pina la str. I.Franco**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 5 722 243,54 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

### Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	33,600	57,66	1 937,38
2.	7129020012800	Pavator	h-om	9 332,244	57,66	538 097,19
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	18,900	57,66	1 089,77
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	186,600	57,66	10 759,36
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	281,556	57,66	16 234,52
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	5 132,160	57,66	295 920,35
					<b>Total manopera</b>	<b>864 038,56</b>

### Materiale:

1.	14111222016601	Piatra sparta 5-20 mm	m3	1 550,340	280,00	434 095,20
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,232	275,00	1 438,80
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	44,550	275,00	12 251,25
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	763,587	275,00	209 986,42
5.	2640112300739	Caramizi	buc	1 884,960	5,95	11 215,51
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 790,760	1,55	2 775,68
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	14 256,000	1,41	20 100,96
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	140 154,300	1,41	197 617,56
9.	26611128006555	Placi din beton, pentru trotuare /pavaj vibropresat tip Caramida, h=6cm Gri	m2	7 531,300	187,26	1 410 311,24
10.	26611128006556	Placi din beton, pentru trotuare /pavaj vibropresat tip Caramida, h=6cm Rosu	m2	1 512,350	131,43	198 768,16
11.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	73,020	800,00	58 416,00
12.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	1,285	850,00	1 092,42
13.	2666122800286	Дорожный бордюор 100x30x18 cm	m	108,540	101,85	11 054,80
14.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 10x20x8 cm	m	1 427,100	54,25	77 420,18
15.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	178,200	31,40	5 595,48
16.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	178,200	20,00	3 564,00
17.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,908	20,00	98,16
					<b>Total materiale de construcții</b>	<b>2 655 801,82</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	1 381,050	5,00	6 905,25
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	34,036	310,00	10 551,22
3.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	130,086	310,00	40 326,66
4.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	85,001	310,00	26 350,43
5.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	1 381,050	15,00	20 715,75
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	583,783	346,00	201 988,99
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	49,005	12,00	588,06
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>307 426,36</b>

Total	lei	3 827 266,74
Asigurarea sociale si medicale	24 %	207 369,25
Total		4 034 636,00
Cheltuieli de regie	11,5 %	463 983,14
Total		4 498 619,14
Beneficiu de deviz	6 %	269 917,15
Total		4 768 536,29
TVA	20 %	953 707,26

**Total deviz:****5 722 243,54**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)